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Vil ministeren redegøre for indrejseforholdene mellem Israel og de besatte 
områder i dag, herunder om det er muligt at rejse direkte frem og tilbage på 
internationalt pas mellem f.eks. Bethlehem og Jerusalem?

Svar:

Israel og de besatte områder, Gaza og Vestbredden, er ikke adskilt af en egentlig 
grænse i international forstand, og indrejsetilladelse til Israel for indehavere af uden-
landske pas giver derfor i princippet tilladelse til fri bevægelighed og ophold overalt i 
Israel og de besatte områder. 

Israel har imidlertid indført særlige restriktioner for bevægelse mellem områderne, 
især for israelere og palæstinensere. Israelske statsborgere har ikke fuld adgang til de 
besatte områder, og palæstinensere får f.eks. normalt ikke tilladelse til indrejse hertil 
via Ben Gurion lufthavn. Adgang til Gaza har siden Hamas’ magtovertagelse gene-
relt været stærkt begrænset. Israel betragter personer med pas eller ID udstedt af de 
palæstinensiske selvstyremyndigheder for palæstinensere, også selv om disse måtte 
have et andet statsborgerskab, f.eks. et dansk.

Israel har for nyligt indført restriktioner, hvor enkelte udlændinge har fået deres ind-
rejsetilladelse begrænset ved et stempel i passet med henholdsvis ’Palestinian Autho-
rity only’ eller ’Israel only’. Disse restriktioner forhindrer i praksis fri bevægelighed 
mellem de besatte områder og Israel, herunder Bethlehem og Jerusalem. Der er tale 
om restriktioner, der anses for at være i modstrid med Israels internationale forplig-
telser under Oslo-aftalerne.  I EU-kredsen er man hidtil bekendt med seks tilfælde 
af EU-statsborgere, der har fået deres pas stemplet med ’PA-only’, og to, der har 
fået stemplet med ’Israel only’. 

EU har, ligesom bl.a. også USA, taget sagen op over for de israelske myndigheder.  
Israel har oplyst, at begrænsningerne er indført for at give personer, som ellers af 
sikkerhedsgrunde ville blive nægtet indrejse, adgang til det område, som de hævder 
at ville besøge. Der er endnu ikke modtaget noget på skrift om de pågældende re-
striktioner fra israelsk side, og  EU-formandskabet er fortsat i dialog med de israel-
ske myndigheder.  Fra dansk side har vi opfordret formandskabet til fortsat at for-
følge sagen over for de israelske myndigheder.
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